— 1 —

加 急

穗财教〔2023〕96号

广州市财政局关于转下达 2023年全民
健身设施补短板工程第二批中央

基建投资预算的通知

市体育局，增城区财政局：

根据《广东省财政厅关于下达 2023年全民健身设施补短板

工程第二批中央基建投资预算的通知》（粤财科教〔2023〕148

号，详见附件 1）和《广州市发展和改革委员会关于转下达全民

健身设施补短板工程 2023 年第二批中央预算内投资计划的通

知》（穗发改批〔2023〕108 号，详见附件 2），现将 2023年

全民健身设施补短板工程第二批中央基建投资预算资金 1,100万

元下达给你们，转移支付给增城区，款列一般公共预算支出功能

— 2 —

分类科目“2070308群众体育”，经济分类科目根据支出性质和实

际用途列支，用于支持广州市国家级青少年足球训练基地项目建

设。

请你们督促项目单位严格按照粤财科教〔2023〕148号有关

要求细化绩效目标并备案，切实加快预算执行，加强资金监管，

不得挤占、截留或挪用，确保专款专用。同时加强财政资金绩效

管理，对本次下达的预算指标和任务，加强绩效目标监控和绩效

评价，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.广东省财政厅关于下达 2023年全民健身设施补短

板工程第二批中央基建投资预算的通知

2.广州市发展和改革委员会关于转下达全民健身设

施补短板工程 2023年第二批中央预算内投资计划

的通知

3.全民健身设施补短板工程绩效目标表

广州市财政局

2023年 10月 13日

公开方式：主动公开

广州市财政局办公室 2023年 10月 13日印发

粤财科教〔2023〕148 号

广州市财政局、梅州市财政局：

根据《财政部关于下达 2023 年全民健身设施补短板工程第

二批中央基建投资预算的通知》（财建〔2023〕282 号），现将第

二批中央基建投资预算（拨款）转下达给你们（详见附件 1），

专项用于广东省全民健身设施投资补短板工程。有关事项通知如

下：

一、请认真落实预算法要求，切实管好用好中央资金，有关

单位应及时将资金安排到项目单位，督促相关部门组织实施，切

实加快预算执行，充分发挥资金使用效益，并加强资金监管，不

得挤占、截留或挪用，确保专款专用。年终请按要求统一编列决

广东省财政厅文件

加  急

- 1 -

算，并接受财政部广东监管局的监督。

二、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行

过程中，对照本次下达的绩效目标（附件 2）做好绩效运行监控，

确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。有关项目

单位应根据本次下达的绩效目标表，细化项目绩效目标并报业务

主管部门备案。预算执行完成后，及时开展绩效自评。

附件：1.2023 年全民健身设施补短板工程第二批中央基建

投资预算安排表

2.绩效目标表

广东省财政厅

2023 年 9 月 29 日

- 2 -

单位：元

单位名称 单位编码 项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

合计 31000000.00

一、各市合计 11000000.00

    广州市小计 440199000 11000000.00

        广州市本级 440100000
全民健身设施补短板工程
2023年第二批中央预算内
投资项目

440100000广州市本级
（二）其他非“三保”支
出

否 2070308 群众体育 11000000.00
广东省2023年社会足球

场建设项目

51301 上下级政府间转移
性支出

11000000.00

二、各直管县合计 20000000.00

    梅州市小计 441499000 20000000.00

        丰顺县 441423000
全民健身设施补短板工程
2023年第二批中央预算内
投资项目

441423000丰顺县
（二）其他非“三保”支
出

否 2070308 群众体育 20000000.00
梅州市丰顺体育公园建

设项目

51301 上下级政府间转移
性支出

20000000.00

附件1

-

3

-

附件2

（2023年第二批）

专项名称 全民健身设施补短板工程

下达地方或单位 广东省

本次下达中央预算内投资（万元） 3100

总体目标
增加社会足球场地等全民健身设施数，扩大群众身边的足球场地有效供给，逐步形成
供给丰富、布局合理、功能完善的全民健身设施网络。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

实施效果
指标

产出指标

支持全民健身设施项目数 2

建设项目验收合格率 ≥95%

新建设施达到当地抗震设防要求 100%

效益指标
环境污染 不产生

项目使用年限 ≥10年

过程管理
指标

计划管理指标
投资计划分解（转发）用时 ≤20个工作日

“两个责任”按项目落实到位率 ≥95%

资金管理指标
中央预算内投资支付率 ≥65%

年度计划投资完成率 ≥80%

项目管理指标
项目开工率 ≥90%

超规模、超标准、超概算项目比例 ≤10%

监督检查指标 审计、督查、巡视等指出问题项目比例 ≤1%

- 4 -

附件3

绩效目标表
单位：万元

专项名称 全民健身设施补短板工程

市级主管部门 广州市体育局

本次下达预算资金 1100

总体目标
增加社会足球场，扩大群众身边的足球场地有效供给，逐步形成供给丰富、布局合理、功能完善的全民健

身设施。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持全民建设设施项目数 1

质量指标 建设项目验收合格率 ≥95%

时效指标 项目开工率 ≥95%

时效指标 中央预算内投资支付率 ≥65%

质量指标
“两个责任”按项目落实

到位率
≥95%

效益指标

生态效益 环境污染 不产生

可持续影响 项目使用年限 ≥10年

	1.doc
	广州市发展和改革委员会关于转下达
	全民健身设施补短板工程2023年第二批
	中央
	预算内
	投资计划的通知

	1.pdf
	1.doc